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PITRl8puFg F/FF

b) Identyfikator podatkowy NIP z numer PESEL pniepotrzebne skreślićg podatnika

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

l) Nr dokumentu c) Status

ó) Identyfikator podatkowy NIP z numer PESEL pniepotrzebne skreślićg małżonka

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘

Prawidłowe wypełnienie formularza ułatwi wcześniejsze zapoznanie się z broszurą informacyjną. Pola oznaczone kolorem zielonym
wypełniają wyłącznie podatnicy, którzy uzyskiwali przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej lub z działów specjalnych produkcji

rolnej.

PITRl8
ZEZNANIE OWYSOKOŚCI

OSIĄGNIĘTEGO DOCHODU DPONIESIONEJ STRATYH

za rok podatkowy
7) Rok

└────┴────┴────┴────┘

Formularz przeznaczony jest dla podatników3 do których ma zastosowanie art) yó ust) F ustawy z dnia mh lipca F22F r) o podatku dochodowym od osób
fizycznych pDz) U) z mbmm r) poz) mhy43 z późn) zm)g3 zwanej dalej

”
ustawą”3 a osiągnięte przez nich dochody pponiesione stratyg oraz dokonywane

odliczenia nie mieszczą się w zakresie zeznania PIT1u4)

Podstawa prawna6 –rt) yó ust) F ustawy)
Termin składania6 Od Fó lutego do ub kwietnia roku następującego po roku podatkowym3 z zastrzeżeniem art) yó ust) 4 ustawy)
Miejsce składania6 Urząd3 o którym mowa w art) yó ustawy3 zwany dalej

”
urzędem”)

8) Wybór sposobu rozliczenia podatku pzaznaczyć właściwe kwadratyg6

F) indywidualnie m) wspólnie z małżonkiem3
zgodnie z wnioskiem3 o którym
mowa w art) h ust) m ustawy

u) w sposób przewidziany
dla wdów i wdowców

y) w sposób przewidziany
dla osób samotnie wychowujących
dzieci

M) w sposób przewidziany w art) m2 ust) y ustawy – podatnik

9) w sposób przewidziany w art) m2 ust) y ustawy – małżonek

Zaznaczenie odpowiednich kwadratów traktuje się na równi ze złożeniem wniosku o zastosowanie wskazanego sposobu rozliczenia podatku) Kwadrat w poz) 4 lub 5
zaznacza się łącznie z kwadratem F3 m3 u albo y w poz) h)

A) MIEJSCE I CEL SKŁADANIA ZEZNANIA
,) UrządJ do którego jest adresowane zeznanie

b5) Cel złożenia formularza pzaznaczyć właściwy kwadratg6

F) złożenie zeznania m) korekta zeznania

bb) Rodzaj korekty pzaznaczyć właściwy kwadratg6

F) korekta zeznania3 o której mowa w art) 5F Ordynacji podatkowejFg

m) korekta zeznania3 o której mowa w art) 5Fb § Fa Ordynacji podatkowejmg

B) DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA Można nie podawać adresu zamieszkania
małżonka3 jeżeli w poz) h zaznaczono kwadrat nr m i adres małżonka jest taki sam jak adres zamieszkania podatnika) –dresu małżonka nie podaje się3
jeżeli w poz) h zaznaczono kwadrat nr u)

8)F) D–NE POD–TNIK–
bó) Nazwisko bl) Pierwsze imię bc) Data urodzenia pdzień 1 miesiąc 1 rokg

b7) Kraj b8) Województwo bM) Powiat

b9) Gmina b,) Ulica ó5) Nr domu ób) Nr lokalu

óó) Miejscowość ól) Kod pocztowy

8)m) D–NE M–ŁŻONK–
óc) Nazwisko ó7) Pierwsze imię ó8) Data urodzenia pdzień 1 miesiąc 1 rokg

óM) Kraj ó9) Województwo ó,) Powiat

l5) Gmina lb) Ulica ló) Nr domu ll) Nr lokalu

lc) Miejscowość l7) Kod pocztowy
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PITwcr p4yg u2yy

Cl INFORMACJE DODATKOWE Należy zaznaczyć właściwe kwadraty) W przypadku zaznaczenia kwadratu w poz) bu lub b4
należy wypełnić załącznik PIT2SE)

Podatnik Małżonek

crl cul korzystał3 w roku podatkowym wykazanym w poz) m3 ze zwolnienia na podstawie art) bb ust) 7a ustawy

csl c+l korzystał3 w jednym z pięciu lat poprzedzających rok wykazany w poz) m3 ze zwolnienia na podstawie art) bb ust) 7a ustawy i w roku

podatkowym wykazanym w poz) m dokonuje doliczenia na podstawie art) bb ust) 7f ustawy

hml hgl występuje o zwrot niewykorzystanego odliczenia na podstawie art) u5ea ustawy

hyl hcl korzystał3 w roku podatkowym wykazanym w poz) m3 ze zwolnienia na podstawie art) uy ust) y pkt 54a lub 54b ustawy

hhl hól wybrał metodę ustalania daty powstawania przychodów na podstawie art) yb ust) yj ustawy

hrl hul wybrał metodę ustalania różnic kursowych3 o której mowa w art) ybb ust) u ustawy

hsl h+l rezygnuje ze stosowania metody ustalania różnic kursowych3 o której mowa w art) ybb ust) u ustawy

óml ógl wybrał prowadzenie ksiąg rachunkowych na podstawie art) uba ust) m ustawy

óyl ócl wybrał kwartalny sposób wpłacania zaliczek na podstawie art) bb ust) 4g ustawy

óhl óól wybrał wpłacanie zaliczek w formie uproszczonej na podstawie art) bb ust) 5b ustawy

órl óul złożył sprawozdanie o realizacji uprzedniego porozumienia cenowego APA1P

Poz) mh wypełniają podatnicy3 którzy zaznaczyli kwadrat w poz) 4h lub 4f)

ósl Rok ppodać rok3 w którym podatnik 2 małżonek korzystał ze zwolnienia na podstawie art) bb ust) 7a ustawyg

y) └────┴────┴────┴────┘ ppodatnikg u) └────┴────┴────┴────┘ pmałżonekg

Dl PRZYCHODY ZWOLNIONE OD PODATKU NA PODSTAWIE ARTl yg USTl g PKT ghsj góyj
góc i góh USTAWY Należy zaznaczyć właściwe kwadraty oraz wykazać przychody objęte zwolnieniami) Suma przychodów zwolnionych
od podatku na podstawie art) uy ust) y pkt ybh3 ymu3 ym4 i ymb ustawy nie może w roku podatkowym przekroczyć kwoty hm muh zł) Limit ten przysługuje
odrębnie podatnikowi i małżonkowi oraz obejmuje również przychody objęte zwolnieniami na podstawie wskazanych przepisów3 które nie są
wykazywane w tym zeznaniu) W przypadku zaznaczenia kwadratu w poz) 54 lub 5b należy do zeznania dołączyć PIT2O z wypełnioną częścią E
zawierającą dane co najmniej czworga dzieci uprawniających do ulgi dla rodzin b()

Rodzaj zwolnienia podatnik małżonek
Ulga dla młodychj o której mowa w artl yg ustl g pkt ghs ustawy ó+l rml

Ulga na powrótj o której mowa w artl yg ustl g pkt góy ustawy rgl ryl

Ulga dla rodzin hzj o której mowa w artl yg ustl g pkt góc ustawy rcl rhl

Ulga dla pracujących seniorówj o której mowa w artl yg ustl g pkt góh ustawy ról rrl

Rodzaj przychodów podatnik
zł3 gr

małżonek
zł3 gr

Przychody ze stosunku służbowegoj stosunku pracyj pracy nakładczejj spółdzielczego
stosunku pracy

rul rsl

Przychody z umów zleceniaj o których mowa w artl gc pkt s ustawy r+l uml

Przychody z praktyk absolwenckich i staży uczniowskich ugl uyl

Przychody z zasiłku macierzyńskiego ucl uhl

Przychody z pozarolniczej działalności gospodarczej uól url
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PIT(9–pfbg f/bb

Ej DOCHODY ) STRATY ZE ŹRÓDEŁ PRZYCHODÓW

E)b) DOCHODY I STR7TY POD7TNIK7
Źródła przychodów Przychód

zł3 gr

Koszty uzyskania
przychodów

zł3 gr

Dochódfg

pb – cg

zł3 gr

Stratafg

pc – bg

zł3 gr

Należna zaliczkab
w tym zaliczka pobrana
przez płatnika lub

przekazana płatnikowi
lspółce

nieruchomościoweje

zł
a b c d e f

7j Stosunek służbowyb stosunek pracy
praca nakładczab spółdzielczy stosunek
pracy

44j 45j 4gj 51j 57j

W poz) ó– należy wykazać przychody3
do których w poz) óf podatnik stosuje
2Hc koszty uzyskania przychodów na
podstawie art) –– ust) u pkt f ustawy)

58j 59j

8j Emerytury – renty oraz inne krajowe
świadczeniab o których mowa w artj 90
ustj 4 ustawy

50j 52j 5–j

9j Pozarolnicza działalność gospodarcza8g 54j 55j 5gj g1j g7j

Poz) u– wypełniają podatnicy3 którzy
zaznaczyli kwadrat w poz) fy)

g8j

0j Działy specjalne produkcji rolnej g9j g0j g2j g–j g4j

2j Działalność wykonywana osobiścieb
o której mowa w artj 79 ustawy

W poz) bHf należy wykazać przychody
z umów zlecenia3 o których mowa
w art) bf pkt ó ustawy3 w poz) bH8 koszty
uzyskania dotyczące tych przychodów)

g5j ggj 711j 717j 718j

719j 710j

–j Prawa autorskie i inne prawab o których
mowa w artj 75 ustawy

712j 71–j 714j 715j 71gj

W poz) bbH należy wykazać przychody3 do
których w poz) bbb podatnik stosuje 2Hc
koszty uzyskania przychodów na
podstawie art) –– ust) u pkt b–f ustawy)

771j 777j

4j Odpłatne zbycie rzeczy określonych
w artj 71 ustj 7 pkt 5 litj d ustawy

778j 779j 770j 772j

5j Działalność nierejestrowanab określona
w artj 81 ustj 7ba ustawy

77–j 774j 775j 77gj

gj Sprzedaż przetworzonych produktów
roślinnych i zwierzęcych

781j 787j 788j 789j

71j Inne źródłab niewymienione
w wierszach od 7 do g lw tym
emerytury – renty z zagranicye

W poz) b–u należy wykazać przychody
z praktyk absolwenckich oraz staży
uczniowskich)

W poz) bfH należy wykazać przychody
z zasiłku macierzyńskiego)

780j 782j 78–j 784j 785j

78gj

791j

77j RAZEM2g

Suma kwot z wierszy od b do bH)

797j 798j 799j 790j

E)–) DOCHODY I STR7TY M7ŁŻONK7
7j Stosunek służbowyb stosunek pracyb
praca nakładczab spółdzielczy stosunek
pracy

792j 79–j 794j 795j 79gj

W poz) b8H należy wykazać przychody3 do
których w poz) b8b małżonek stosuje 2Hc
koszty uzyskania przychodów na
podstawie art) –– ust) u pkt f ustawy)

701j 707j

8j Emerytury – renty oraz inne krajowe
świadczeniab o których mowa w artj 90
ustj 4 ustawy

708j 709j 700j

9j Pozarolnicza działalność gospodarcza8g 702j 70–j 704j 705j 70gj

Poz) b2H wypełniają podatnicy3 którzy
zaznaczyli kwadrat w poz) fh)

721j

0j Działy specjalne produkcji rolnej 727j 728j 729j 720j 722j
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PIT)/L ph6g u466

FR Działalność wykonywana osobiścieg
o której mowa w artR E/ ustawy

W poz) 6ó6 należy wykazać przychody
z umów zlecenia3 o których mowa
w art) 6h pkt 2 ustawy3 w poz) 6óy koszty
uzyskania dotyczące tych przychodów)

EFLR EFCR EFKR EFUR ELZR

ELER ELMR

LR Prawa autorskie i inne prawag o których
mowa w artR EK ustawy

W poz) 6ó2 należy wykazać przychody3 do
których w poz) 6ó9 małżonek stosuje m/c
koszty uzyskania przychodów na
podstawie art) yy ust) 9 pkt 6–h ustawy)

EL/R ELNR ELFR ELLR ELCR

ELKR ELUR

CR Odpłatne zbycie rzeczy określonych
w artR EZ ustR E pkt K litR d ustawy

ECZR ECER ECMR EC/R

KR Działalność nierejestrowanag określona
w artR MZ ustR Eba ustawy

ECNR ECFR ECLR ECCR

UR Sprzedaż przetworzonych produktów
roślinnych i zwierzęcych

ECKR ECUR EKZR EKER

EZR Inne źródłag niewymienione
w wierszach od E do U dw tym
emerytury – renty z zagranicyS

W poz) 628 należy wykazać przychody
z praktyk absolwenckich oraz staży
uczniowskich)

W poz) 622 należy wykazać przychody
z zasiłku macierzyńskiego)

EKMR EK/R EKNR EKFR EKLR

EKCR

EKKR

EER RAZEMmg

Suma kwot z wierszy od 6 do 6/)

EKUR EUZR EUER EUMR

E)h) DOCHODY M;ŁOLETNICH DZIECI
podatnik

zł3 gr
małżonek

zł3 gr
Dochód – wykazany w załączniku PITAM EU/R EUNR

Należna zaliczkag w tym zaliczka pobrana przez płatnika – wykazana w załączniku PITAM EUFR EULR

FR ODLICZENIESTRAT I SKŁADEKNAUBEZPIECZENIASPOŁECZNE
Suma odliczeń podatnika nie może przekroczyć dochodu z poz) 6hh i 69h3 suma odliczeńmałżonka nie może przekroczyć dochodu z poz) 696 i 69u)

zł3 gr zł3 gr
EUCR Straty z lat ubiegłych pwymienić źródłag5 EUKR EUUR

Składki na ubezpieczenia społeczne
Odliczenie podatnika nie może przekroczyć sumy kwot z poz) 6hh i 69h pomniejszonej
o kwotę z poz)692)Odliczeniemałżonkaniemożeprzekroczyćsumykwot z poz)696 i 69u pomniejszonej
o kwotęz poz)699)

MZZR MZER

Dochód po odliczeniu strat i składek na ubezpieczenia społeczne
Od sumy kwot z poz) 6hh i 69h należy odjąć sumę kwot z poz) 692 i y// ppodatnikg)
Od sumy kwot z poz) 696 i 69u należy odjąć sumę kwot z poz) 699 i y/6 pmałżonekg)

MZM) MZ/)

GR ODLICZENIA OD DOCHODU A ZWOLNIENIE
Suma odliczeń podatnika nie może przekroczyć kwoty dochodu z poz) y/y3 suma odliczeń małżonka nie może przekroczyć kwoty dochodu z poz) y/h3 z tym
że suma odliczeń wykazanych przez podatnika w poz) y/ó3 y/23 y6/3 y6y3 y6u oraz y6ó nie może przekroczyć kwoty dochodu z poz) 290 suma odliczeń
wykazanych przez małżonka w poz) y/83 y/93 y663 y6h3 y6m oraz y68 nie może przekroczyć kwoty dochodu z poz) 6u8)

zł 3 gr zł3 gr

Odliczenia 1 wykazane w części B załącznika PITAO
Odliczenie podatnika nie może przekroczyć kwoty z poz) y/y) Odliczenie małżonka nie może
przekroczyć kwoty z poz) y/h)

MZNR MZFR

Odliczenie z tytułu kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność
badawczo)rozwojowąg na podstawie artR MLe ustawy
Nie wykazuje się kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność badawczo1rozwojową3
które podatnik wykazuje w załączniku PIT4IP)

MZLR MZCR

Odliczenie z tytułu kosztów produkcji próbnej nowego produktu i wprowadzenia na rynek
nowego produktug na podstawie artR MLga ustawy

MZKR MZUR

Odliczenie z tytułu kosztów uzyskania przychodów poniesionych w celu zwiększenia
przychodów ze sprzedaży produktówg na podstawie artR MLgb ustawy

MEZR MEER

Odliczenie z tytułu kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność sportowąg
kulturalną oraz wspierającą szkolnictwo wyższe i naukęg na podstawie artR MLha ustawy

MEMR ME/R

Odliczenie z tytułu wydatków na nabycie terminala płatniczego oraz wydatków związanych
z obsługą transakcji płatniczych przy użyciu terminala płatniczegog na podstawie artR MLhd
ustawy

MENR MEFR

Odliczenie z tytułu kosztów uzyskania przychodów poniesionych na robotyzacjęg na
podstawie artR FMjb ustawy

MELR MECR

Ulga odsetkowa ) wykazana w części BRER załącznika PITAD MEKR MEUR
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PIT0SEp0yg m5yy

Dodatkowa obniżka 0 na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia HA stycznia
7YYL rO w sprawie odliczeń od dochodu wydatków inwestycyjnych oraz obniżek podatku
dochodowego w gminach zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym
UDzO UO pozO ES8 z późnO zmO, 0 zgodnie z artO L ustO H ustawy z dnia H7 listopada 7YYE rO
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych UDzO UO pozO ESW8 z późnO zmO,

HH/O HH7O

Dochód po odliczeniach
Od kwoty z poz) 2/2 należy odjąć sumę kwot z poz) 2/u3 2/43 2/83 2y/3 2y23 2yu3 2y43 2y8
i 22/ ppodatnikg) Od kwoty z poz) 2/0 należy odjąć sumę kwot z poz) 2/m3 2/63 2/73 2yy3 2y03
2ym3 2y63 2y7 i 22y pmałżonekg)

HHHO HHSO

Odliczenia wydatków mieszkaniowych 0 wykazane w części BOSO załącznika PITBD
Odliczenia nie mogą przekroczyć kwoty z poz) 222 ppodatnikg)
Odliczenia nie mogą przekroczyć kwoty z poz) 220 pmałżonekg) Nadwyżka odliczeń ponad kwotę
z poz) 222 lub 220 podlega odliczeniu w następnych latach)

HHAO HHLO

Dochód zwolniony od podatku 0 na podstawie przepisów wykonawczych do ustawy z dnia
H/ października 7YYA rO o specjalnych strefach ekonomicznych UDzO UO z H/HS rO pozO Y78
z późnO zmO,

HHEO HHNO

HO USTALENIE PODSTAWY OBLICZENIA PODATKU B STRATY

H)y) ZWIĘKSZENI; PODST;WY O-LIÓZENI; POD;TKU 5 ZMNIEJSZENI; STR;TY
zł3 gr zł3 gr

Utrata prawa do odliczeń z tytułu ulg inwestycyjnych

Należy wpisać kwoty dokonanych odliczeń3 do których utracono prawo)

HHWO HHYO

Zwiększenia podstawy obliczenia podatku HS/O HS7O

Zmniejszenia straty z pozarolniczej działalności gospodarczej HSHO HSSO

Zmniejszenia straty z działów specjalnych produkcji rolnej HSAO HSLO

Strata z pozarolniczej działalności gospodarczej po zmniejszeniach HSEO HSNO

Strata z działów specjalnych produkcji rolnej po zmniejszeniach HSWO HSYO

H)2) ZWIĘKSZENI; 5 ZMNIEJSZENI; STR;TY O W;RTOŚĆWIERZYTELNOŚÓI I ZO-OWIĄZ;Ń
WYNIK;JĄÓYÓH Z TR;NS;KÓJI H;NDLOWYÓH Z;W;RTYÓH W R;M;ÓH POZ;ROLNIÓZEJ
DZI;Ł;LNOŚÓI GOSPOD;RÓZEJ

zł3 gr zł3 gr
Zwiększenia straty na podstawie artO HEi ustO H pkt 7 oraz ustO W ustawy
Należy wpisać kwotę zwiększającą stratę4g w części3 w jakiej nie została uwzględniona w załączniku
PIT5IP – jeżeli kwota w poz) 204 jest większa od / ppodatnikgb jeżeli kwota w poz) 206 jest większa
od / pmałżonekg)

HA/O HA7O

Strata po zwiększeniach
Do kwoty z poz) 204 należy dodać kwotę z poz) 2u/ ppodatnikg)
Do kwoty z poz) 206 należy dodać kwotę z poz) 2uy pmałżonekg)

HAHO HASO

Zmniejszenia straty na podstawie artO HEi ustO H pkt H oraz ustO N ustawy
Należy wpisać kwotę zmniejszającą stratę6g w części3 w jakiej nie została uwzględniona
w załączniku PIT5IP 1 jeżeli kwota w poz) 204 jest większa od / ppodatnikgb jeżeli kwota w poz) 206
jest większa od / pmałżonekg)

HAAO HALO

Strata po zmniejszeniach – do odliczenia w kolejnych latach
Od kwoty z poz) 2u2 należy odjąć kwotę z poz) 2uu ppodatnikgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2u0 należy odjąć kwotę z poz) 2um pmałżonekgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

HAEO HANO

Kwota podlegająca doliczeniu do podstawy obliczenia podatku
Od kwoty z poz) 2uu należy odjąć kwotę z poz) 2u2 ppodatnikgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2um należy odjąć kwotę z poz) 2u0 pmałżonekgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

HAWO HAYO

H)0) ZWIĘKSZENI; 5 ZMNIEJSZENI; STR;TY O W;RTOŚĆWIERZYTELNOŚÓI I ZO-OWIĄZ;Ń
WYNIK;JĄÓYÓH Z TR;NS;KÓJI H;NDLOWYÓH Z;W;RTYÓH W R;M;ÓH DZI;ŁÓW
SPEÓJ;LNYÓH PRODUKÓJI ROLNEJ zł3 gr zł3 gr

Zwiększenia straty na podstawie artO HEi ustO H pkt 7 oraz ustO W ustawy
Należy wpisać kwotę zwiększającą stratę4g – jeżeli kwota w poz) 208 jest większa od / ppodatnikgb
jeżeli kwota w poz) 207 jest większa od / pmałżonekg)

HL/O HL7O

Strata po zwiększeniach
Do kwoty z poz) 208 należy dodać kwotę z poz) 2m/ ppodatnikg)
Do kwoty z poz) 207 należy dodać kwotę z poz) 2my pmałżonekg)

HLHO HLSO

Zmniejszenia straty na podstawie artO HEi ustO H pkt H oraz ustO N ustawy
Należy wpisać kwotę zmniejszającą stratę6g – jeżeli kwota w poz) 208 jest większa od / ppodatnikgb
jeżeli kwota w poz) 207 jest większa od / pmałżonekg)

HLAO HLLO

Strata po zmniejszeniach – do odliczenia w kolejnych latach
Od kwoty z poz) 2m2 należy odjąć kwotę z poz) 2mu ppodatnikgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2m0 należy odjąć kwotę z poz) 2mm pmałżonekgb jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

HLEO HLNO
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PIT-36 p5yg ó6yy

Kwota podlegająca doliczeniu do podstawy obliczenia podatku
Od kwoty z poz) 2;4 należy odjąć kwotę z poz) 2;2 ppodatnikgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2;; należy odjąć kwotę z poz) 2;5 pmałżonekgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

258. 259.

H)4) ZWIĘKSZENI9 6 ZMNIEJSZENI9 STR9TY O W9RTOŚĆWIERZYTELNOŚ-I I ZOhOWIĄZ9Ń
WYNIK9JĄ-Y-H Z TR9NS9K-JI H9NDLOWY-H Z9W9RTY-H W R9M9-H DZI9Ł9LNOŚ-I
POLEG9JĄ-EJ N9 SPRZED9ŻY PRZETWORZONY-H PRODUKTÓW ROŚLINNY-H
I ZWIERZĘ-Y-H zł3 gr zł3 gr

Zwiększenia straty na podstawie art. 26i ust. 2 pkt 1 oraz ust. 8 ustawy
Należy wpisać kwotę zwiększającą stratęóg– jeżeli kwota w poz) y25 jest większa od / ppodatnikgH
jeżeli kwota w poz) yuy jest większa od / pmałżonekg)

260. 261.

Strata po zwiększeniach
Do kwoty z poz) y25 należy dodać kwotę z poz) 2ó/ ppodatnikg)
Do kwoty z poz) yuy należy dodać kwotę z poz) 2óy pmałżonekg)

262. 263.

Zmniejszenia straty na podstawie art. 26i ust. 2 pkt 2 oraz ust. 7 ustawy
Należy wpisać kwotę zmniejszającą stratębg – jeżeli kwota w poz) y25 jest większa od / ppodatnikgH
jeżeli kwota w poz) yuy jest większa od / pmałżonekg)

264. 265.

Strata po zmniejszeniach – do odliczenia w kolejnych latach
Od kwoty z poz) 2ó2 należy odjąć kwotę z poz) 2ó4 ppodatnikgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2ó5 należy odjąć kwotę z poz) 2ó; pmałżonekgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

266. 267.

Kwota podlegająca doliczeniu do podstawy obliczenia podatku
Od kwoty z poz) 2ó4 należy odjąć kwotę z poz) 2ó2 ppodatnikgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 2ó; należy odjąć kwotę z poz) 2ó5 pmałżonekgH jeżeli różnica jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

268. 269.

H);) PODST9W9 OhLI-ZENI9 POD9TKU PO UWZGLĘDNIENIU KWOT Z -ZĘŚ-I H)y)3 H)2)3 H)5)
I H)4) zł3 gr zł3 gr
Podstawa obliczenia podatku
Od kwoty z poz) 222 należy odjąć kwoty z poz) 224 i 22ó3 a następnie dodać kwoty z poz) 25/3
24u3 2;u i 2óu ppodatnikg) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)
Od kwoty z poz) 225 należy odjąć kwoty z poz) 22; i 22b3 a następnie dodać kwoty z poz) 25y3
24m3 2;m i 2óm pmałżonekg) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

270. 271.

H)ó) ZWIĘKSZENI9 6 ZMNIEJSZENI9 PODST9WY OhLI-ZENI9 POD9TKU O W9RTOŚĆ
WIERZYTELNOŚ-I I ZOhOWIĄZ9ŃWYNIK9JĄ-Y-H Z TR9NS9K-JI H9NDLOWY-H

H)ó)y) ZWIĘKSZENI9 PODST9WY OhLI-ZENI9 POD9TKU
zł3 gr zł3 gr

Wartość zobowiązań i wierzytelności zwiększających podstawę obliczenia podatkuó
o których mowa w art. 26i ust. 1 pkt 2 i ust. 7 ustawy

Należy wpisać wartość zobowiązań i wierzytelnościbg wynikających z transakcji handlowych
zawartych w ramach0
1 pozarolniczej działalności gospodarczej3 w części3 w jakiej nie zostały uwzględnione w załączniku
PIT6IP – jeżeli kwota w poz) 25ó jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota w poz) 25b jest równa /
pmałżonekg3
1 działów specjalnych produkcji rolnej – jeżeli kwota w poz) 25u jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota
w poz) 25m jest równa / pmałżonekg3
1 działalności polegającej na sprzedaży przetworzonych produktów roślinnych i zwierzęcych – jeżeli
kwota w poz) y25 jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota w poz) yuy jest równa / pmałżonekg)

272. 273.

H)ó)2) ZMNIEJSZENI9 PODST9WY OhLI-ZENI9 POD9TKU
zł3 gr zł3 gr

Wartość wierzytelności i zobowiązań zmniejszających podstawę obliczenia podatkuó
o których mowa w art. 26i ust. 1 pkt 1 i ust. 8 ustawy

Należy wpisać wartość wierzytelności i zobowiązańóg wynikających z transakcji handlowych
zawartych w ramach0
1 pozarolniczej działalności gospodarczej3 w części3 w jakiej nie zostały uwzględnione w załączniku
PIT6IP – jeżeli kwota w poz) 25ó jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota w poz) 25b jest równa /
pmałżonekg3
1 działów specjalnych produkcji rolnej – jeżeli kwota w poz) 25u jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota
w poz) 25m jest równa / pmałżonekg3
działalności polegającej na sprzedaży przetworzonych produktów roślinnych i zwierzęcych – jeżeli
kwota w poz) y25 jest równa / ppodatnikgH jeżeli kwota w poz) yuy jest równa / pmałżonekg)
1

274. 275.

H)ó)5) PODST9W9 OhLI-ZENI9 POD9TKU PO UWZGLĘDNIENIU KWOT Z -ZĘŚ-I H)ó)y) I H)ó)2)
zł3 gr zł3 gr

Podstawa obliczenia podatku po zwiększeniach i zmniejszeniach
Do kwoty z poz) 2b/ należy dodać kwotę z poz) 2b23 a następnie odjąć kwotę z poz) 2b4
ppodatnikg)
Do kwoty z poz) 2by należy dodać kwotę z poz) 2b53 a następnie odjąć kwotę z poz) 2b;
pmałżonekg)
Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

276. 277.

Wartość nieodliczonych w poprzednich latach wierzytelności i zobowiązań zmniejszających
podstawę obliczenia podatku
Kwota odliczenia nie może być wyższa od kwoty z poz) 2bó ppodatnikg)
Kwota odliczenia nie może być wyższa od kwoty z poz) 2bb pmałżonekg)

278. 279.

Podstawa obliczenia podatku po odliczeniu
Od kwoty z poz) 2bó należy odjąć kwotę z poz) 2bu ppodatnikg)
Od kwoty z poz) 2bb należy odjąć kwotę z poz) 2bm pmałżonekg)

280. 281.
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PIT5)Jpmyg h7yy

I– OBLICZENIE PODXTKU
zł3 gr zł3 gr

Podstawa obliczenia podatku

Należy wpisać sumę kwot z poz) u6/ i u6y)

mWm–

Dochody osiągnięte za granicą4 o które jest zwiększona podstawa obliczenia podatku
do ustalenia stopy procentowej pprzeliczone na złoteg

mW)– mW9–

Podstawa obliczenia podatku ppo zaokrągleniu do pełnych złotychg
Jeżeli w poz) 0 zaznaczono kwadrat nr y3 należy wpisać kwotę z poz) u6u3 w pozostałych
przypadkach należy wpisać połowę kwoty z poz) u6u)

mW0–

zł

Obliczony podatek – zgodnie z art– m/ ust– (–W ustawy rw przypadku uzyskania dochodów
wymienionych w poz– mW) i mW9 należy obliczyć podatek z zastosowaniem stopy
procentowej,
Jeżeli w poz) 0 zaznaczono kwadrat nr u3 m albo 23 tak obliczony podatek należy pomnożyć przez dwa;
jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

mWJ–

Doliczenia do podatku mW/– Tytuł pwymienićg4 mWW–

Podatek zapłacony za granicą – zgodnie z art– m/ ust– G i Ga ustawy pprzeliczony na złoteg mWG– mG1–

Podatek
Do kwoty z poz) u60 należy dodać kwotę z poz) u66 i odjąć sumę kwot z poz) u6b i ub/) Jeżeli
różnica jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

mG(–

J–ODLICZENIX OD PODXTKU
Suma odliczeń nie może przekroczyć kwoty podatku wykazanej w poz) uby) zł3 gr zł3 gr
Odliczenia od podatku – wykazane w części C załącznika PIT7O

Sumaodliczanychkwot niemoże przekroczyćpodatku z poz) uby)

mGm– mG)–

Podatek po odliczeniach

Od kwoty z poz) uby należy odjąć sumę kwot z poz) ubu i ubm)

mG9–

Odliczenia od podatku wydatkówmieszkaniowych – wykazane w części C–m– załącznika PIT7D
Odliczenia nie mogą przekroczyć kwoty z poz) ub2) Nadwyżka odliczeń ponad kwotę z poz) ub2 podlega
odliczeniu w następnych latach)

mG0–

K– OBLICZENIE ZOBOWIĄZXNIX PODXTKOWEGO
zł3 gr

Podatek należny ppo zaokrągleniu do pełnych złotychg

Od kwoty z poz) ub2 należy odjąć kwotę z poz) ub8)

mGJ–

zł

Suma należnych zaliczek za rok podatkowy4 w tym zaliczek pobranych przez płatników lub
przekazanych płatnikom rspółkom nieruchomościowym,
Suma kwot z poz) ym23 ybu3 yb8 i yb0)

mG/–

Różnica między podatkiem należnym a sumą należnych zaliczek za rok podatkowy4
w tym zaliczek pobranych przez płatników lub przekazanych płatnikom rspółkom
nieruchomościowym,
Od kwoty z poz) ub0 należyodjąć kwotę z poz) ubh) Jeżeli różnica jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

mGW–

Różnica między sumą należnych zaliczek za rok podatkowy4 w tym zaliczek pobranych
przez płatników lub przekazanych płatnikom rspółkom nieruchomościowym,4 a podatkiem
należnym
Od kwoty z poz) ubh należyodjąć kwotę z poz) ub0) Jeżeli różnica jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

mGG–

L– ZXLICZKI4 O KTÓRYCH MOWX W XRT– 99 UST– ( USTXWY4 ORXZ PODXTEK4
O KTÓRYM MOWX W XRT– )1G USTXWY Pozycje dotyczące należnych zaliczek oraz zapłaconych zaliczek wypełniają
również podatnicy3 o których mowa w art) 22 ust) y2 ustawy)

L)y) ZGLICZKI3 O KTÓRYCH MOWG W GRT) 22 UST) y USTGWY3 ORGZ PODGTEK3 O KTÓRYM
MOWG W GRT) m/G USTGWY – PODGTNIK
Miesiące I II III 7 I kwartał IV V VI 7 II kwartał

Należna zaliczka )11–

zł

)1(–

zł

)1m–

zł

)1)–

zł

)19–

zł

)10–

zł

Należny podatek4
o którym mowa
w art– )1g ustawy

)1J–

zł

)1/–

zł

)1W–

zł

)1G–

zł

)(1–

zł

)((–

zł

Zapłacony podatek4
o którym mowa
w art– )1g ustawy

)(m–

zł

)()–

zł

)(9–

zł

)(0–

zł

)(J–

zł

)(/–

zł

Zapłacona zaliczka )(W–

zł

)(G–

zł

)m1–

zł

)m(–

zł

)mm–

zł

)m)–

zł
Miesiące VII VIII IX 7 III kwartał X XI XII 7 IV kwartał Razem

Należna zaliczka )m9–

zł

)m0–

zł

)mJ–

zł

)m/–

zł

)mW–

zł

)mG–

zł

))1–

zł

Należny podatek4
o którym mowa
w art– )1g ustawy

))(–

zł

))m–

zł

)))–

zł

))9–

zł

))0–

zł

))J–

zł

))/–

zł

Zapłacony podatek4
o którym mowa
w art– )1g ustawy

))W–

zł

))G–

zł

)91–

zł

)9(–

zł

)9m–

zł

)9)–

zł

)99–

zł

Zapłacona zaliczka )90–

zł

)9J–

zł

)9/–

zł

)9W–

zł

)9G–

zł

)01–

zł

)0(–

zł
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PITOLC pH2g 9822

L)Ó) ZbLICZKI3 O KTÓRYCH MOWb W bRT) 44 UST) 2 USTbWY3 ORbZ PODbTEK3 O KTÓRYM
MOWb W bRT) H/G USTbWY – MbŁŻONEK
Miesiące I II III K I kwartał IV V VI K II kwartał

Należna zaliczka LEUA

zł

LELA

zł

LEGA

zł

LEEA

zł

LECA

zł

LESA

zł

Należny podatekD
o którym mowa
w artA LWg ustawy

LEbA

zł

LEjA

zł

LCWA

zł

LCYA

zł

LCUA

zł

LCLA

zł

Zapłacony podatekD
o którym mowa
w artA LWg ustawy

LCGA

zł

LCEA

zł

LCCA

zł

LCSA

zł

LCbA

zł

LCjA

zł

Zapłacona zaliczka LSWA

zł

LSYA

zł

LSUA

zł

LSLA

zł

LSGA

zł

LSEA

zł
Miesiące VII VIII IX K III kwartał X XI XII K IV kwartał Razem

Należna zaliczka LSCA

zł

LSSA

zł

LSbA

zł

LSjA

zł

LbWA

zł

LbYA

zł

LbUA

zł

Należny podatekD
o którym mowa
w artA LWg ustawy

LbLA

zł

LbGA

zł

LbEA

zł

LbCA

zł

LbSA

zł

LbbA

zł

LbjA

zł

Zapłacony podatekD
o którym mowa
w artA LWg ustawy

LjWA

zł

LjYA

zł

LjUA

zł

LjLA

zł

LjGA

zł

LjEA

zł

LjCA

zł

Zapłacona zaliczka LjSA

zł

LjbA

zł

LjjA

zł

GWWA

zł

GWYA

zł

GWUA

zł

GWLA

zł

MA DODATKOWY ZWROT Z TYTUŁU ULGI NA DZIECI
podatnik

zł3 gr
małżonek

zł3 gr
Składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne9g GWGA GWEA

Różnicamiędzy kwotąprzysługującegoodliczenia a kwotąodliczonąwzeznaniupodatkowymug

Podatnik – od sumy kwot z poz) – części E załącznika PIT8O należy odjąć kwotę wykazaną
w części C tego załącznika w kolumnie „podatnik” w wierszu „Ulga na dzieci”) Małżonek – od sumy
kwot z poz) 9 części E załącznika PIT8O należy odjąć kwotę wykazaną w części C tego załącznika
w kolumnie „małżonek” w wierszu „Ulga na dzieci”)

GWCA GWSA

Dodatkowy zwrot z tytułu ulgi na dzieci2/g

Suma kwot z poz) 4/G i 4/–3 nie więcej niż suma kwot z poz) 4/4 i 4/0)

GWbA

NA PODATEK DO ZAPŁATY K NADPŁATA K ŁĄCZNY ZWROT
Suma wpłaconych zaliczekD zaliczek pobranych przez płatników lub przekazanych
płatnikom 1spółkom nieruchomościowymZ oraz wpłaconego podatkuD o którym mowa
w artA LWg ustawy

GWjA

zł

Różnica między należnym podatkiemD o którymmowa w artA LWg ustawyD a podatkiem należnym
Od sumy kwot z poz) HH– i H9u należy odjąć kwotę z poz) ÓuG) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy
wpisać /)

GYWA

zł

Zryczałtowany podatek dochodowyD o którym mowa w artA UjD LW i LWa ustawyD jeżeli
podatek ten nie został pobrany przez płatnikaD z wyjątkiem podatku wykazanego
w pozA GYLOGYC oraz w części O ppo zaokrągleniu do pełnych złotych

22gg)

GYYA
zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

zł3
gr

GYUA

Zryczałtowany podatek obliczony od przychodów 1dochodówZD o których mowa w artA LWa
ustA Y pkt Y–E ustawyD uzyskanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

GYLA GYGA

Podatek zapłacony za granicąD o którym mowa w artA LWa ustA j ustawy pprzeliczony na złoteg

Kwota z poz) 420 nie może przekroczyć kwoty z poz) 42H ppodatnikg)
Kwota z poz) 42G nie może przekroczyć kwoty z poz) 424 pmałżonekg)

GYEA GYCA

Różnica między zryczałtowanym podatkiem a podatkiem zapłaconym za granicą
ppo zaokrągleniu do pełnych złotych22gg
Od kwoty z poz) 42H należy odjąć kwotę z poz) 420)
Od kwoty z poz) 424 należy odjąć kwotę z poz) 42G)

GYSA GYbA

Podatek wykazany w załączniku PITKIP GYjA

zł

GUWA

zł

Podatek należny od dochodu wynikającego z cofniętego zezwolenia albo z uchylonej
decyzji o wsparciuD jeżeli utrata prawa do zwolnienia nastąpiła w grudniu roku
podatkowegoD oraz niezapłacony podatek należny od dochodu wynikającego z cofniętego
zezwolenia albo z uchylonej decyzji o wsparciuD jeżeli utrata prawa do zwolnienia nastąpiła
w innym miesiącu roku podatkowegoD na podstawie artA UY ustA Ec ustawy

GUYA

zł

GUUA

zł

PODATEK DO ZAPŁATY
Od sumy kwot z poz) ÓuG3 42/3 4223 42Ó3 42–3 4293 42u3 4Ó/3 4Ó2 i 4ÓÓ należy odjąć kwotę
z poz) 4/u) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

GULA
zł3
gr

PODATEK DO ZAPŁATY POMNIEJSZONY O DODATKOWY ZWROT Z TYTUŁU ULGI NA DZIECI

Od kwoty z poz) 4ÓH należy odjąć kwotę z poz) 4/9) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

GUGA
zł3
gr

NADPŁATA
Od kwoty z poz) 4/u należy odjąć sumę kwot z poz) ÓuG3 42/3 4223 42Ó3 42–3 4293 42u3 4Ó/3 4Ó2
i 4ÓÓ) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3 należy wpisać /)

GUEA
zł3
gr

ŁĄCZNY ZWROT
Od sumy kwot z poz) 4/9 i 4Ó0 należy odjąć kwotę z poz) 4ÓH) Jeżeli wynik jest liczbą ujemną3
należy wpisać /)

GUCA
zł3
gr
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PITL(ypmyg –9yy

OG ZRYCZfŁTOWfNYPODfTEKDOCHODOWY5 OKTÓRYMMOWfWfRTG )) USTG njUSTfWY
Wypełniają osoby niemające miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uzyskujące przychody3 o których mowa w art) b– ustawy3
bez pośrednictwa płatników)

O)y) ZRY-ZfŁTOWfNYPODfTEKDO-HODOWY – PODfTNIK
Miesiące I II III IV V VI

Podatek )zpG

zł

)zrG

zł

)z%G

zł

)(lG

zł

)(nG

zł

)(zG

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Podatek )((G

zł

)()G

zł

)(hG

zł

)(yG

zł

)(pG

zł

)(rG

zł

O)b) ZRY-ZfŁTOWfNYPODfTEKDO-HODOWY – MfŁŻONEK
Miesiące I II III IV V VI

Podatek )(%G

zł

))lG

zł

))nG

zł

))zG

zł

))(G

zł

)))G

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Podatek ))hG

zł

))yG

zł

))pG

zł

))rG

zł

))%G

zł

)hlG

zł

PG ODSETKI NfLICZONE ZGODNIE Z fRTG zzE USTG n PKT ) I USTG z USTfWY

P)y) ODSETKI – PODfTNIK
Miesiące I II III IV V VI

Odsetki )hnG

zł

)hzG

zł

)h(G

zł

)h)G

zł

)hhG

zł

)hyG

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Odsetki )hpG

zł

)hrG

zł

)h%G

zł

)ylG

zł

)ynG

zł

)yzG

zł

P)b) ODSETKI – MfŁŻONEK
Miesiące I II III IV V VI

Odsetki )y(G

zł

)y)G

zł

)yhG

zł

)yyG

zł

)ypG

zł

)yrG

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Odsetki )y%G

zł

)plG

zł

)pnG

zł

)pzG

zł

)p(G

zł

)p)G

zł

QG NfLEŻNE ZfLICZKI5 O KTÓRYCH MOWf W fRTG )) USTG nf5 nC I p USTfWY

Q)y) NfLEŻNEZfLI-ZKI3 O KTÓRY-H MOWf W fRT) uu UST) yf3 y- I 2 USTfWY – PODfTNIK
Miesiące I II III IV V VI

Należna zaliczka )phG

zł

)pyG

zł

)ppG

zł

)prG

zł

)p%G

zł

)rlG

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Należna zaliczka )rnG

zł

)rzG

zł

)r(G

zł

)r)G

zł

)rhG

zł

)ryG

zł

Q)b) NfLEŻNEZfLI-ZKI3 O KTÓRY-H MOWf W fRT) uu UST) yf3 y- I 2 USTfWY – MfŁŻONEK
Miesiące I II III IV V VI

Należna zaliczka )rpG

zł

)rrG

zł

)r%G

zł

)%lG

zł

)%nG

zł

)%zG

zł
Miesiące VII VIII IX X XI XII

Należna zaliczka )%(G

zł

)%)G

zł

)%hG

zł

)%yG

zł

)%pG

zł

)%rG

zł

RG DOCHODY 8PRZYCHODY9 WYKfZYWfNE Nf PODSTfWIE fRTG
)h USTG (C USTfWY

)%%G Dochody 8przychody9
zł3
gr

SG WNIOSEKO PRZEKfZfNIE n5hk PODfTKU NfLEŻNEGO Nf RZECZ ORGfNIZfCJI POŻYTKU
PUjLICZNEGO 8OPP9 Należy podać numerwpisu doKrajowegoRejestruSądowego pnumerKRSg organizacji wybranej z wykazu prowadzonego na
podstawie odrębnych przepisów oraz wysokość kwoty na jej rzecz) W poz) h/b można podać cel szczegółowy y3hc3 a zaznaczając kwadrat w poz) h/m3
wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia3 nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz) h/y)

hllG Numer KRS Wnioskowana kwota
Kwota z poz) h/y nie może przekroczyć y3hc kwoty
z poz) b–ó po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy
w dół)

hlnG

zł3
gr

hlzG Cel szczegółowy n5hk hl(G Wyrażam zgodę

TG INFORMfCJE UZUPEŁNIfJĄCE
W poz) h/u można podać dodatkowe informacje3 np) ułatwiające kontakt z podatnikiem ptelefon3 e1mailg)

hl)G Informacje dodatkowe
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PITcm, p25g 5/055

Uj INFORMXCJE O ZXŁĄCZNIKXCH W poz) b/b–b–/ należy podać liczbę załączników) Poz) b–5 i b–– wypełniają podatnicy3
którzy załącznik PIT0D dołączyli do innego niż składane zeznanie) Jeśli w poz) b–5 zaznaczono kwadrat nr –3 należy wypełnić poz) b–2)

PIToL PIToLR PIToDS PIToIP SSEcR PIToSE

lslj ls,j lsój lspj lsVj lwsj

PIToD PITcgK PIToM PIToO PIToZG PIToZ

lwwj lwgj lwmj lwuj lwlj lw,j

PIToMIT PIToPM PIToNZI Certyfikat rezydencji

lwój lwpj lwVj lgsj

lgwj Załącznik PIToD dołącza do swojego zeznania
pzaznaczyć właściwy kwadratg6

5) podatnik –) małżonek

lggj Kod formularzan do którego został dołączony załącznik PIToD
pzaznaczyć właściwy kwadratg6

5) PIT1–- –) PIT12ó 2) PIT12m

lgmj Identyfikator podatkowyn nazwisko i imię małżonka oraz urządn do którego został złożony załącznik PIToD

Vj RXCHUNEK OSOLISTY WŁXŚCIWY DO ZWROTU NXDPŁXTY
Jeżeli z zeznania wynika nadpłata3 w tej części można wskazać rachunek bankowy lub rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo1kredytowej
pSKOKg3 inny niż związany z prowadzoną działalnością gospodarczą3 na który ma nastąpić jej zwrot) Podaje się rachunek3 którego posiadaczem
pwspółposiadaczemg jest podatnik lub małżonek) Wskazanie rachunku3 którego posiadaczem pwspółposiadaczemg nie jest podatnik3 a jest nim
małżonek3 jest możliwe jedynie w przypadku zaznaczenia w poz) ó kwadratu nr –) Wskazany rachunek aktualizuje poprzednio zgłoszony rachunek
służący do zwrotu podatku lub nadpłaty osoby wskazanej w poz) b–y)
lguj Osoba zgłaszająca rachunek pnależy zaznaczyć właściwe kwadraty7 kwadrat nr – można zaznaczyć wyłącznie w przypadku zaznaczenia w poz) ó kwadratu nr –gY

5) podatnik –) małżonek

lglj Posiadacz rachunku pnależy wskazać imię i nazwisko posiadacza3 a w przypadku3 gdy jest to rachunek wspólny – imiona i nazwiska wszystkich
współposiadaczyg6

lg,j Kraj siedziby banku koddziałua puzupełnić wyłącznie3 gdy wskazano rachunek zagranicznyg lgój Walutan w której prowadzony jest rachunek

└────┴────┴────┘
lgpj Pełny numer rachunku pw przypadku rachunku zagranicznego należy podać kod SWIFTg

wj Numer ILXNY gj Kod SWIFTY

Wj KXRTX DUŻEJ RODZINY kKDRa Wypełnienie poz) b–8 nie jest obowiązkowe)
lgVj Osoba posiadająca ważną KDR pkwadrat nr – można zaznaczyć wyłącznie w przypadku zaznaczenia w poz) ó kwadratu nr –g6

5) podatnik –) małżonek

Xj OŚWIXDCZENIE I PODPIS PODXTNIKX o MXŁŻONKX o OSOLY REPREZENTUJĄCEJ
PODXTNIKX LUL MXŁŻONKX W przypadku zastosowania art) ó ust) –a ustawy3 oświadczam pod rygorem odpowiedzialności
karnej za fałszywe zeznania3 że jest spełniony warunek przewidziany w tym przepisie)

lmsj Podpis podatnika lmwj Podpis małżonka lmgj Imię i nazwisko oraz podpis osoby uprawnionej
do podpisania zeznania w imieniu podatnika
lub małżonka

Objaśnienia

5g Ilekroć jest mowa o Ordynacji podatkowej3 oznacza to ustawę z dnia –8 sierpnia 588m r) – Ordynacja podatkowa pDz) U) z –/–– r) poz) –ób53 z późn) zm)g)
–g W przypadku zaznaczenia w poz) 55 kwadratu nr – korektę składa się wraz z uzasadnieniem przyczyn korekty)
2g Sposób obliczenia dochodu pstratyg z pozarolniczej działalności gospodarczej nie ma zastosowania do podatników3 którzy zaznaczyli kwadraty w poz) 2ó128 pwypełniają

załącznik PIT0Zg lub doliczają dochód z kwalifikowanych praw własności intelektualnej niepodlegający opodatkowaniu na podstawie art) 2/ca ust) 5 ustawy3 tj) według
stawki bc)

yg W wierszu 2 nie wykazuje się przychodu i kosztów uzyskania przychodu3 które podatnik wykazuje w załączniku PIT0IP lub PIT0SE)
bg Podatnicy3 którzy zaznaczyli kwadraty w poz) 2ó lub 2m pwypełniają załącznik PIT0Zg3 sumują kwoty z wierszy od 5 do 5/3 nie uwzględniając kwot dochodu z poz) 8– i 5b/)
óg Należy wpisać6

1 wartość wierzytelności3 które do dnia złożenia zeznania podatkowego nie zostały uregulowane lub zbyte7 uwzględnia się wartość wierzytelności w części3 w jakiej nie została
uregulowana lub zbyta3 oraz
1 wartość zobowiązań uregulowanych w roku podatkowym3 które w poprzednich latach zwiększyły podstawę obliczenia podatku lub zmniejszyły stratę7 uwzględnia się wartość
zobowiązania w części3 w jakiej zostało uregulowane w roku podatkowym)
Podatnik będący wspólnikiem spółki niebędącej osobą prawną wpisuje wartość wierzytelności0zobowiązań stosownie do swojego udziału)

mg Należy wpisać6
1 wartość zobowiązań3 które do dnia złożenia zeznania podatkowego nie zostały uregulowane7 uwzględnia się wartość zobowiązania w części3 w jakiej nie zostało uregulowane3
oraz
1 wartość wierzytelności uregulowanych lub zbytych w roku podatkowym3 które w poprzednich latach zmniejszyły podstawę obliczenia podatku lub zwiększyły stratę7 uwzględnia
się wartość wierzytelności w części3 w jakiej została uregulowana lub zbyta)
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PIT-36pmyg yy/yy

Podatnik będący wspólnikiem spółki niebędącej osobą prawną wpisuje wartość wierzytelności/zobowiązań stosownie do swojego udziału)
7g Należy wykazać składki3 o których mowa w art) ó2f ust) f ustawy) W przypadku obojga rodziców3 opiekunów prawnych dziecka3 rodziców zastępczych3 którzy pozostają w

związku małżeńskim przez cały rok podatkowy3 należy wypełnić zarówno poz) ubu3 jak i poz) ub8) Zasada ta obejmuje również podatnika3 który zawarł związek małżeński przed
rozpoczęciem roku podatkowego3 a jego małżonek zmarł w trakcie roku podatkowego)

fg Poz) ub2 wypełnia się jedynie w przypadku łącznego opodatkowania dochodów małżonków)
ybg W przypadku obojga rodziców3 opiekunów prawnych dziecka3 rodziców zastępczych3 którzy pozostają w związku małżeńskim przez cały rok podatkowy i składają odrębne

zeznania PIT1mh albo PIT1m23 suma kwot z poz) „Dodatkowy zwrot z tytułu ulgi na dzieci” zeznań PIT1mh i PIT1m23 każdego z małżonków3 nie może przekroczyć sumy składek
z poz) ubu i ub8) Na podstawie art) 2ó § ya Ordynacji podatkowej dodatkowy zwrot z tytułu ulgi na dzieci traktuje się na równi z nadpłatą)

yyg Zgodnie z art) hm § ya Ordynacji podatkowej3 w przypadku zryczałtowanego podatku dochodowego3 o którym mowa w art) mba ust) y pkt y–m ustawy3 kwotę należy zaokrąglić
do pełnych groszy w górę)

Pouczenia

W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwot z poz) uóm albo uóu i uó2–u2u lub wpłacenia ich w niepełnej wysokości niniejsze zeznanie stanowi podstawę
do wystawienia tytułu wykonawczego3 w tym również na odsetki od kwot wykazanych w poz) mbb1móf3 mmy1mmh3 mm71mum3 mu81m8b3 m8ó1m7y3 m7m1m773 mfb1mf83 mf21ubó

i u281uf73 zgodnie z art) ma § y pkt y ustawy z dnia y2 czerwca yfhh r) o postępowaniu egzekucyjnym w administracji pDz) U) z óbóó r) poz) u2f3 z późn) zm)g)

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym)
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